1

Câmara Municipal de Cajamar/SP
Estado de São Paulo

COMUNICADO Nº 03

DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, EXERCERAM FUNÇÃO DE

JURADO OU SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições (candidatos que se declararam
Pessoa com Deficiência – PCD, exerceram função de Jurado ou solicitaram atendimento especializado para realização das
provas) do Concurso Público – Edital nº 02/2022.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 31 de outubro e 01 de novembro de 2022.

Não será permitido o envio de documentos, quando da interposição do recurso da solicitação de inscritos como Pessoas com
Deficiência ou de candidatos com Solicitação de Atendimento Especial ou candidatos com Função de Jurado.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as

instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, Cargo, nome do candidato,

endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via Serviço de Atendimento

ao Candidato – SAC ou outro meio que não especificado no Edital nº 02/2022.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no

site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de 04 de

novembro de 2022.

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas,

com a confirmação da data, horário e local, será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da

Câmara Municipal de Cajamar/SP (www.cmdc.sp.gov.br), bem como divulgado Diário Oficial do Município de

Cajamar/SP, na data provável de 28 de outubro de 2022.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 02/2022, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

Cajamar, 28 de outubro de 2022.

SAULO ANDERSON RODRIGUES

PRESIDENTE – CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR/SP

REALIZAÇÃO:

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO

ADIEL LIMA PROCURADOR 357*****-*

EDJARLES TORRES DE LIMA PROCURADOR 350*****-*

EDUARDO HENRIQUE HEIDERICH DA SILVA PROCURADOR 412******-*

FABIO VERISSIMO DOS SANTOS PROCURADOR 425****-*

LEANDRO VENDRAMIN DE AZEVEDO PROCURADOR 34.********-*

LEONARDO RODRIGUES DE GODOY PROCURADOR 336******-*

LUISE GOMES DE ALMEIDA GONÇALVES PROCURADOR 395*****-*

MARIA PEREIRA DA SILVA PROCURADOR 281*****-*

MÁRIO OLI DO NASCIMENTO PROCURADOR 119***-*

RAFAEL GOBO COCIELLO GUIMARAES PROCURADOR 326*****-*

RODRIGO MELO ANDRADE PROCURADOR 142***-*

RODRIGO RODRIGUES BAHIENSE PROCURADOR 119*****-*

SONIA MARIA DA SILVA PROCURADOR 230*****-*

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO ATENDIMENTO DEFERIDO

FABIO VERISSIMO DOS SANTOS PROCURADOR 425****-* PROVA AMPLIADA - FONTE 20

LUISE GOMES DE ALMEIDA GONÇALVES PROCURADOR 395*****-* AUXÍLIO TRANSCRIÇÃO; LEDOR; TEMPO
ADICIONAL DE 01 (UMA) HORA; USO DE
LUPA.

NATÁLIA GOMES DE ALMEIDA GONÇALVES PROCURADOR 437*****-* SALA EM SEPARADO

RODRIGO RODRIGUES BAHIENSE PROCURADOR 119*****-* PROVA AMPLIADA - FONTE 20; AUXÍLIO
TRANSCRIÇÃO; SALA DE FÁCIL ACESSO;
TEMPO ADICIONAL DE 01 (UMA) HORA.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO

ALESSANDRA CALAZANS CAVALCANTI PROCURADOR 271******-*

ANDERSON SILVA SANTOS PROCURADOR 588*****-*

ANDRE GUSTAVO BASSO CHELEGUINI PROCURADOR 445*****-*

BERNARDO DOS SANTOS PROCURADOR 539*****-*

DÉBORA PEREIRA PROCURADOR 118****-*

DENISE ROSÁRIO DE CARVALHO PROCURADOR 374***-*

EDJARLES TORRES DE LIMA PROCURADOR 350*****-*

ELBER MATEUS DE ARAÚJO PROCURADOR 249****-*

FABIO MAGNANI DE LIMA JUNIOR PROCURADOR 30.********-*

FABRICIO VASCONCELOS FREIRE PROCURADOR 524***-*

IVA MAISE BERTOLDO FERNANDES PROCURADOR 596******-*

LEONARDO RODRIGUES DE GODOY PROCURADOR 336******-*

LUCIANA GONZAGA DA HORA PROCURADOR 283*****-*

LUÍS FLÁVIO BARBOSA DE OLIVEIRA PROCURADOR 436*****-*

NATANAEL SILVEIRA SOARES PROCURADOR 419******-*

NATHALIA ALVAREZ BENETTI DE LIMA PROCURADOR 645*****-*

NEUMANN MARIA LIRA DE SOUZA PROCURADOR 237*****-*

3

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO

ERNANDES BARROS SOUZA PROCURADOR 276*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 5.4.
ALÍNEAS “A” E “B”, DO EDITAL. NÃO
ENCAMINHOU O LAUDO MÉDICO.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

ORDEM ALFABÉTICA

Não houve atendimento especial indeferido.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO

ARIANE ARAUJO FAVERANI PROCURADOR 482*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8,
ALÍNEAS “A” E “B, E SUBITEM 3.8.1 DO
EDITAL. NÃO ENCAMINHOU CERTIDÃO
COMPROBATÓRIA QUE EXERCEU
EFETIVAMENTE A FUNÇÃO DE JURADO.

MATHEUS SEBRIANO RAMOS CAMPOS PROCURADOR 526*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8,
ALÍNEAS “A” E “B, E SUBITEM 3.8.1 DO
EDITAL. NÃO ENCAMINHOU CERTIDÃO
COMPROBATÓRIA QUE EXERCEU
EFETIVAMENTE A FUNÇÃO DE JURADO.

ROBERTA JARDIM DA SILVA PROCURADOR 408*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8,
ALÍNEAS “A” E “B, E SUBITEM 3.8.1 DO
EDITAL. NÃO ENCAMINHOU CERTIDÃO
COMPROBATÓRIA QUE EXERCEU
EFETIVAMENTE A FUNÇÃO DE JURADO.